ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

«ТВЕРСКАЯ ОРДЕНА "ЗНАК ПОЧЁТА"
ОБЛАСТНАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ НАУЧНАЯ БИБЛИОТЕКА

ИМЕНИ А.М. ГОРЬКОГО»
(ГБУК ТОУНБ им. А.М. Горького)

Туег Кед10па1 ип|уег$а1 8с1еп1|Лс ИЬгагу патес! айег А. М. Оогку

Российская Федерация 1 7 0 1 0 0 , г. Тверь, Свободный пер., 2 8
Тел./факс.(4822) 3 4 - 5 5 - 0 1 , тел.(4822) 3 4 - 3 9 - 1 4

Е-таЛ: 1Ьг@1уегПЬ.ги 11йр://\лллАл/.1уегПЬ.ги

ПРИКАЗ

от 1 0 . 0 4 . 2 0 2 3 № 2 6 - 0

О проведении Областного конкурса чтецов
«Чтоб память на земле не умирала»,
посвященного 100-летию со дня рождения
Народного поэта республики Дагестан
Расула Гамзатова

В целях повышения интереса у обучающихся к чтению, поэзии, привлечения
внимания юного поколения к творчеству знаменитого поэта, выявления творческого
потенциала участников, поддержки талантливых детей

1 . Объявить с 1 7 апреля 2 0 2 3 г. Областной конкурс чтецов «Чтоб память на земле
не умирала».

2 . Утвердить Положение об Областном конкурсе чтецов (приложение 1 ) .

3 . Создать организационный комитет по проведению конкурса (приложение 2 ) .

4 . Определить состав жюри областного этапа конкурса.

5 . Контроль над исполнением приказа возложить на Григорьеву Е. Г.,
заведующего отделом обслуживания пользователей и хранения основного
фонда библиотеки.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор С.Д. Мальдова